DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 14 de Junho de 2018

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1461Ano Xii

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

LEI Nº 1463 DE 13 DE JUNHO DE 2018.

“AUTORIZA O MUNICÍPIO DE MONTE CARMELO A CELEBRAR
CONVÊNIO COM O SINDICATO DOS PRODUTORES RURAIS DE

MONTE CARMELO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O povo de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, por seus
representantes legais, APROVOU e o Prefeito Municipal SANCIONA a
seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar
convênio com o Sindicato dos Produtores Rurais de Monte Carmelo,
entidade sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 18.159.616/0001-75,
para a realização da 47ª Expomonte e 6ª Agromonte, repassando a
quantia de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) a título de
subvenção social para apoio cultural ao evento, à luz do que dispõe o
artigo. 12, parágrafo 3º inciso I, da Lei Federal n. 4.320, de 17 de março
de 1964.

Art. 2º - A subvenção social de aporte cultural a que se faz referência
esta Lei, tem como objeto a promoção da cultura junto ao Município de
Monte Carmelo, em parceria com o Sindicato Rural, quando da
realização da 47ª Expomonte e 6ª Agromonte, tais como:

I. Curso processamento de produtos com café e de

derivados do leite, milho e pimenta; Workshop: Mulher que
faz e acontece “Um dia incrível para mulheres especiais
como você”; Premiação Redações dos Alunos Escolas
Municipais e Estaduais, intituladas “A Importância do
Produtor Rural” e “Mesa Redonda sobre Cafeicultura”;
Cavalgada do Produtor Rural e Carreatas de Carro de Boi.

II. Cessão do Parque de Exposições à Prefeitura
Municipal para realização de eventos.

Art. 3º - As despesas decorrentes da presente Lei correrão pela
s e g u i n t e  d o t a ç ã o  o r ç a m e n t á r i a :
02.02.50.20.606.4020.2.399.3.3.50.43.00.00 – Ficha: 521 - Fonte de
Recurso: 100 Recursos Ordinários.

Art. 4º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
eventuais disposições em contrário.

Monte Carmelo, 13 de junho de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

LEI Nº 1464 DE 13 DE JUNHO DE 2018.

“INSTITUI A SEMANA MUNICIPAL DE CONSUMO CONSCIENTE
DA ÁGUA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O povo de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, por seus
representantes legais, APROVOU e o Prefeito Municipal SANCIONA a
seguinte Lei:

Art. 1º. Fica instituído no âmbito do município de Monte Carmelo, a
Semana Municipal de Consumo Consciente da Água.

Parágrafo único – A Semana Municipal de Consumo Consciente da
Água será realizada, anualmente, na semana do dia 22 do mês de
março de cada ano.

Art. 2º. A data ora instituída passará a constar do Calendário Oficial
de Eventos do Município.

Art. 3º. A Semana Municipal de Consumo Consciente da Água terá
como objetivo conscientizar a sociedade carmelitana sobre as
medidas cabíveis para evitar o desperdício de água e controlar seu
uso racional, tais como levantamento e correção dos vazamentos
existentes, instalação de dispositivos redutores de consumo,
captação e reutilização da água para ser empregada em outros
propósitos e utilização de irrigação para jardins.

Art. 4º. O Poder Executivo poderá, à seu critério, autorizar, criar,
organizar e implantar ações necessárias a realização da Semana
Municipal de Consumo Consciente da Água.

Art. 5º. Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em
vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo, 13 de junho de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 8762, DE 13 DE JUNHO DE 2018.

“Faz exoneração que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar ANA MARIA PIRES DINIZ, matrícula 440128,
ocupante do cargo de CH DE DEPARTAMENTO DAD-03, lotado (a)
no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e
seus efeitos retroagem em 31/05/2018.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 13 de junho de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 8763, DE 13 DE JUNHO DE 2018.

“Faz nomeação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 242

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br
 ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

Art. 1º - Nomear ANA MARIA PIRES DINIZ, matrícula 440128, para o
cargo de CH DE DEPARTAMENTO DAD-04, para compor o quadro de
provimento comissionado, lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL
TRABALHO E AÇÃO SOCIAL.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/06/2018.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 13 de junho de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 8764, DE 13 DE JUNHO DE 2018.

“Designa servidor que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o (a) servidor (a) PATRICIA MATIAS DIOGO,
matrícula 26425, para a FUNÇÃO GRATIFICADA FG-2, lotado (a) no
(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/06/2018.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 13 de junho de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG, EXTRATO
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, PREGÃO SRP – Nº 34/2018,
PROCESSO 42/2018. Órgão Gerenciador: Município de Monte
Carmelo-MG. Vigência: 12 (Doze) meses. Objeto: Refere-se à
Registro de Preços para Aquisição de Suplementos Alimentares para
atender a Demanda do Município através de Ordens Judiciais e
Programas de Assistência à População. Com reserva de Itens para
Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno
Porte e Microempreendedor Individual. Empresas: 1) Cirúrgica
Aliança Produtos Hospitalares Ltda – EPP, CNPJ: 08.088.996/0001-
40; Valor: R$ 251.124,00. 2) Rios e Cambraia Produtos de Dieta Ltda
–ME, CNPJ: 19.924.663/0001-20; Valor: R$ 125.933,40. 3) Drogaria
Fidalga Ltda – EPP, CNPJ: 21. 794.870/0001-50; Valor: R$ 15.398,32.
4) Cristiano Costa Lino – ME, CNPJ: 18.780.326/0001-44; Valor: R$
49.150,40. 5) JA Medicamentos e Hospitalares Eireli – ME, CNPJ:
25.402.188/0001-25, Valor: R$ 169.240,00. Valor Global: R$
610.846,12. Data: 13/06/2018. Paulo Rodrigues Rocha - Secretário
Municipal da Fazenda. AVISO DE HABILITAÇÃO. O Pregoeiro torna
público o resultado da Habilitação do Processo nº 42/2018, modalidade
Pregão SRP nº 34/2018 – Tipo: menor preço por item. Empresas
Habilitadas: 1) Cirúrgica Aliança Produtos Hospitalares Ltda – EPP. 2)
Rios e Cambraia Produtos de Dieta Ltda –ME. 3) Drogaria Fidalga Ltda
– EPP. 4) Cristiano Costa Lino – ME. 5) JA Medicamentos e
Hospitalares Eireli – ME. Data: 12/06/2018. Iscleris Wagner Gonçalves
Machado – Pregoeiro. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: O Secretário
Municipal da Fazenda torna pública a Homologação do processo nº.
42/2018, modalidade Pregão SRP nº 34/2018 – Tipo: menor preço por
item, em favor das Empresas: 1) Cirúrgica Aliança Produtos
Hospitalares Ltda – EPP. 2) Rios e Cambraia Produtos de Dieta Ltda
–ME. 3) Drogaria Fidalga Ltda – EPP. 4) Cristiano Costa Lino – ME. 5)
JA Medicamentos e Hospitalares Eireli – ME. Data: 12/06/2018. Paulo
Rodrigues Rocha – Secretário Municipal de Fazenda.  Monte Carmelo,
13 de junho de 2018.

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2